

خبر

شکست تیم دختران مقابل آمریکا

● تیم فوتبال جوانان ایران، روز گذشته در آخرین دیدار خود در تورنمنت چهار جانبه چین، مقابل آمریکا با نتیجه ۵ بر صفر شکست خورد. این تیم دو بازی گذشته خود مقابل چین و ژاپن را نیز با نتایج ۸ بر صفر و ۵ بر یک واگذار کرده بود.

آغاز بازی‌های داخل سالن آسیا

● پنجمین دوره بازی‌های داخل سالن آسیا از امروز به میزبانی ترکمنستان آغاز می‌شود و ورزشکاران ایران در سه رشته فوتسال بانوان، جوجیتسو و کشتی سنتی به مصاف حریفان خواهند رفت.

عربستان مربی خود را عوض کرد

● فدراسیون فوتبال عربستان در تصمیمی عجیب، از برکناری فنان ماوریک هلندی خبر داد و رسماً بانوسا را به‌عنوان سرمربی جدید خود انتخاب کرد. به گزارش ایسنا و به نقل از اسپورت، تیم ملی فوتبال عربستان توانست جواز حضور در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه را به دست آورد. هدایت عربستان را فان ماوریک، سرمربی سابق تیم ملی فوتبال هلند، بر عهده داشت. با توجه به عملکرد خوب این مربی، انتظار می‌رفت او در روسیه هدایت عربستان را بر عهده گیرد؛ اما یکبارهِ فدراسیون فوتبال این کشور از انتخاب بانوسا به‌عنوان سرمربی جدید خود خبر داد. فدراسیون فوتبال عربستان اعلام کرد فان ماوریک در انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ از راه دور تمرینات را در نظر می‌گرفت و تنها هنگام بازی‌ها، وارد عربستان می‌شد و همین باعث شد در نهایت از کار برکنار شود. فدراسیون فوتبال عربستان از انتخاب بانوسای آرژانتینی به‌عنوان سرمربی جدید خود و جایگزین فان ماوریک خبر داد. بانوسا تنها چند ماه پیش هدایت امارات را بر عهده گرفت.

زمان و مکان بازی ایران – توگو مشخص شد

● یک رسانه روسی از زمان و مکان بازی دوستانه تیم‌های ملی فوتبال ایران و توگو خبر داد. به گزارش وب‌سایت نود، سایت ورزشی روزنامه ریانووستی روسیه به نقل از یک منبع موفق اعلام کرد دیدار دوستانه تیم‌های ملی فوتبال ایران و توگو، ۱۳ مهر سال جاری در ورزشگاه شهر کارزن برگزار خواهد شد. تیم ملی فوتبال ایران پنج روز پس از بازی با توگو، در تاریخ ۱۸ مهر، در دیگر دیدار تدارکاتی خود نیز در ورزشگاه کارزن میهمان روسیه، میزبان جام جهانی ۲۰۱۸ است.

کریمی با تساوی شروع کرد

● علی کریمی در اولین تجربه سرمربیگری خود، نتوانست به نتیجه‌ای بهتر از تساوی دست پیدا کند. پنجشنبه در شروع هفته ششم لیگ برتر، نفت تهران با هدایت کریمی، میزبان تیم انتهای جدولی گسترش فولاد بود که این بازی با تساوی بدون گل به پایان رسید. کریمی پس از بازی از نمایش تیمش ابراز ناراضیانی کرد و تعطیل‌شدن تمرینات را از سوی حمید درخشان، سرمربی سابق نفت، یکی از دلایل افت تیم دانست. درخشان به این صحبت کریمی اعتراض کرد. سپیدرود رشت و فولاد خوزستان تیم‌های برنده پنجشنبه بودند. سپاهان که شروع خوبی در لیگ نداشته، در اهواز ۲-۱ صفر مغلوب فولاد شد. با این نتیجه، شرایط زلاتکسو کرانچار، سرمربی کروات سپاهان، بحرانی شد. سپیدرود هم که شرایط جالبی نداشت، با دو گل، صنعت نفت آبادان را شکست داد تا علی نظرحمدی، سرمربی این تیم، نفسی راحت بکشد.

گل زنی سامان قدوس در لیگ اروپا

● استرسوند سوند با گل زنی مهاجم ایرانی خود، موفق شد برابر زوریای اوکراین به نخستین پیروزی لیگ اروپا دست پیدا کند. به گزارش «ورزش سه»، استرسوند سوند که با صعود از مرحله مقدماتی در گروه ۲ لیگ اروپا قرار گرفته، پنجشنبه‌شب در نخستین بازی فصل جدید این رقابت‌ها، با بهره‌مندی از سامان قدوس در خط حمله، در خانه زوریا لوهانسک، تیم هفتم جدول لیگ اوکراین، به میدان رفت و ۲ بر صفر برنده شد. گل اول این دیدار را قدوس وارد دروازه تیم اوکراینی کرد. قدوس از سوی اتحادیه فوتبال اروپا (یوفا)، به‌عنوان یکی از هشت نامزد دریافت جایزه بهترین بازیکن هفته رقابت‌ها معرفی شد. در دیگر بازی‌های مهم، میلان و آرسنال توانستند حریفانشان را شکست دهند. میلان با هدایت مونتلا، در خانه تیم اتریشی استراوین به میدان رفت و با نتیجه ۵ بر یک، به برتری رسید. آرسنال هم موفق شد با نتیجه ۳-۱ کلن را شکست بدهد.

علیپور در ده ششم بازیکنان برتر هفته آسیا

● به گزارش سایت نود، براساس اعلام سایت AFC علی علیپور، مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس که در جریان دیدار تیمش برابر الاهلی عملکرد فوق‌العاده‌ای داشت، به‌عنوان ششمین بازیکن برتر دور برگشت مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا انتخاب شد. در این‌ رده‌بندی کارلوس ادواردو، بازیکن تیم فوتبال الهلال عربستان، در رده نخست قرار گرفت.



عکس: GettyImage

سیدبندی براساس رنکینگ تغییر ملموسی به دنبال ندارد

هیاهو برای هیچ

همین روز پنجشنبه بود که فیفا به‌صورت رسمی اعلام کرد قرعه‌کشی رقابت‌های جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه بر اساس رنکینگ تیم‌ها در جدول رده‌بندی فیفا صورت می‌گیرد و ۳۲ تیم حاضر در این رقابت‌ها برحسب رتبه‌شان در جدول سیدبندی می‌شوند. قرار بر آن شده که تیم‌ها در چهار سید مختلف قرار بگیرند و در نهایت هشت گروه چهارتیمی این بازی‌ها مشخص شود. البته این توضیح همین‌قدر مختصر بوده و عنوان‌شده که سازوکار نهایی این طرح بعد از بازی‌های باقی‌مانده ملی در ماه اکتبر اعلام می‌شود. قرعه‌کشی هم که طبق همین برنامه اعلام‌شده، قرار است روز اول دسامبر، مصادف با ۱۰ آذر در کرملین برگزار شود.

قرعه‌کشی براساس رده‌بندی فیفا، چه چیزی را تغییر می‌دهد؟
واقعیت این است که چیز زیادی را تغییر نمی‌دهد! دلیل این موضوع

ورود سیاست به انتخاب محل بازی پرسپولیس-الهلال

پرسپولیس دوبی را می‌خواهد

مسقط تیم را به باشگاه ایرانیان دوبی بردیم». نتیجه خوب پرسپولیس در ابوظبی در دو بازی گذشته (بازی با الوحده امارات و دیدار با الاهلی) و حضور پرشمار ایرانی‌ها در دوبی باعث شده تا خیلی‌ها از مدیران پرسپولیس بخواهند که این بار دوبی را انتخاب کنند. این در حالی است که مدیران الهلال برای بازی رفت عربستانی باعث شد که هواداران پرسپولیس از دیدن تاریخ‌سازی تیمشان محروم شوند. مشکلات سیاسی بین ایران و عربستان که پس از ماجرای سفارت این کشور رخ داد، سبب شد تا بازی‌های تیم‌های ایرانی و عربستانی در زمین بی‌طرف انجام شود. پرسپولیس تا به امروز در مسقط عمان به مصاف تیم‌های عربستانی رفته است اما حالا می‌داند برای بازی با الهلال باید بهترین انتخاب را داشته باشد تا شانس رسیدن به فینال را از دست ندهد. مدیران پرسپولیس گویا این بار نیم‌نگاهی به دوبی دارند. بااین‌حال انتخاب این شهر هم اصلاً راحت نیست. پرسپولیس قبل از بازی با الاهلی تلاش کرد بازی‌اش را در یکی از کشورهای ترکمنستان یا تاجیکستان برگزار کند اما در این کشورها ورزشگاه مطلوبی پیدا نشد. درنظرگرفتن بعد مسافت، داشتن ورزشگاه، هتل و پروازهای مناسب و از آن مهم‌تر همکاری‌کردن کشور میزبان باعث شد که انتخاب‌های پرسپولیس محدود شود و این تیم مجبور شد دوباره راهی مسقط شود. دراین‌میان حرف‌وحديث‌هایی هم درباره انتخاب مسقط وجود داشت. علی‌اکبر طاهری، مدیرعامل پرسپولیس، معتقد است که دست او برای انتخاب میزبان خیلی هم باز نیست. «بعضی از کشورها در نزدیکی ما آسپایی نیستند. بعضی کشورهای همسایه شمالی امکانات لازم را ندارند. بعضی با وجود تلاش‌های فدراسیون اعلام آمادگی نکردند. ممکن است بعضی از آنها اصلاً با همین عربستان مناسبات داشته باشند. مسئله رفت‌وآمد هم خیلی مهم است. اگر قرار باشد تیم خسته بشود، اصلاً انتخاب خوبی نخواهد بود. ما در مرحله اول حتی مالزی را بررسی کردیم ولی رفت‌وآمد طولانی اصلاً مناسب تیم نبود. مراحل قبل را در نظر بگیرید که یک روز بعد از بازی در هوادارانشان محروم شوند.

شاید در این موضوع بتوان از دیپلماسی ورزش برای بهبود روابط ایران با امارات هم استفاده کرد. اگر پرسپولیس بتواند در نهایت دوبی را برای میزبانی انتخاب کند، این خودش می‌تواند نشانه‌ای از بهبود روابط ایران و امارات باشد.

از طرفی نباید از نقش عربستان هم غافل شد. شاید آنها نخواهند بازی پرسپولیس به دوبی منتقل شود. اگر این اتفاق نیفتد، پرسپولیس‌ها دوباره چاره‌ای ندارند؛ جز اینکه در مسقط پذیرای الهلال باشند و از حمایت هوادارانشان محروم شوند.

ورزش

شدند. اینکه گفته می‌شود دیگر بر اساس تیم‌های قاره‌ای سیدبندی نمی‌شود هم عملاً «حرف» است؛ چون طبق همین قانون جدید به غیر از قاره اروپا، در هشت گروه حاضر در جام جهانی هیچ قاره‌ای نمی‌تواند دو نماینده داشته باشد. دلیل اینکه اروپا می‌تواند، این است که از این قاره ۱۴ تیم به جام جهانی صعود می‌کنند؛ پس لاجرم شش گروه در این رقابت‌ها دو تیم اروپایی خواهند داشت. این موضوع هم که عملاً مورد جدیدی نیست و پیش‌تر هم اعمال شده است.

شکل‌گیری گروه مرگ؟

سؤال دیگری که سیدبندی بر اساس رنکینگ تیم‌ها در رده بندی فیفا به‌وجود می‌آورد، این است که ممکن است گروه یا گروه‌های مرگ متعددی در جام جهانی شکل بگیرد؟

واقعیت این است که این خطر همیشه در همه ادوار جام جهانی وجود داشته است. اگرچه طبق رده‌بندی کنونی، مثلاً هم‌گروه‌شدن تیم‌هایی مثل برزیل و اسپانیا درحال‌حاضر چندان بعید نیست ولی عملاً اتفاق پیچیده‌تری نخواهد افتاد؛ مگر اینکه تیم‌های مدعی از رده هفدهم پایین‌تر رفته و در سید سوم قرار بگیرند. درحال‌حاضر همه تیم‌هایی که سابقه قهرمانی را در جام جهانی دارند، تا همان رتبه هفدهم ایستاده‌اند؛ فقط سه تیم ایتالیا (۱۷)، اروگوئه (۱۶) و انگلیس (۱۵) هستند که خطر رقتن به سید سوم تهدیدشان می‌کند. سه تیمی که دست بر قضا گروه مرگ جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل را هم تشکیل داده بودند. حالا فرض کنیم ایتالیا به سید سوم سقوط کند و آن‌وقت بدترین گروه، مثلاً می‌تواند هم‌گروهی برزیل، اسپانیا و ایتالیا باشد.

چه تغییری برای ایران می‌کند؟

سؤال اصلی وضعیت تیم ملی ایران در این سیدبندی است؛ ایران فعلاً در رده‌بندی فیفا تیم ۲۵ دبایست؛ یعنی اگر هر ۲۴ تیم بالاتر از این کشور، به جام جهانی برسند، ایران به سید چهارم می‌رود ولی ازآنجاکه تعداد زیادی از تیم‌های بالاتر از ایران در رده‌بندی فیفا شانسِی برای رسیدن به جام جهانی ندارند (یا شانس اندکی دارند)، پس ایران طبیعتاً در سید سوم این رقابت‌ها قرار می‌گیرد.

ازآنجاکه به غیر از قاره اروپا، در هر گروه فقط یک تیم از هر قاره می‌تواند حاضر باشد، پس طبیعتاً برای ایران هم دوباره فاکتور شانس نقش زیادی را ایفا می‌کند؛ سخت‌ترین گروه برای ایران می‌تواند مثلاً هم‌گروهی با برزیل، ایتالیا و آمریکا باشد و گروه‌های ساده‌تری هم می‌تواند انتظار شاگردان‌کی‌روش را بکشد. تنها منفعتی که این سیدبندی بر اساس رده‌بندی فیفا می‌تواند برای ایران داشته باشد، این است که حداقل روی کاغذ با یک تیم ضعیف‌تر از خودش در جام جهانی هم‌گروه می‌شود؛ همین.

اولین باخت والیبال ایران در جام قهرمانان بزرگ جهان

شکست برابر قهرمان المپیک

انرژی‌مان در دو بازی اول از دست رفت و برزیلی‌ها هم به خوبی و با توانایی‌های بی‌نظیرشان، ایران را تحت فشار قرار دادند.»

برزیل دارنده سه مدال طلای المپیک‌های ۱۹۹۲ بارسلون، ۲۰۰۴ آتن و ۲۰۱۶ ریو و ۹ عنوان قهرمانی در لیگ جهانی، با چهار مدال طلا کورددار قهرمانی در رقابت‌های جام قهرمانان بزرگ نیز هست. این تیم هم‌اکنون با ۳۱۵ امتیاز در صدر جدول رده‌بندی فدراسیون جهانی والیبال قرار دارد. دال زوتو، سرمربی این تیم نیز درباره این دیدار این‌گونه اظهارنظر کرد: «ایران در دو بازی قبلی امان حریفان را بریده بود. قبل از بازی کمی شک داشتم که بتوانیم آنها را ببریم؛ چون ایران تیم پودررتی است. ایران یکی از بهترین باسورهای دنیا را در اختیار دارد. می‌دانستم که نمی‌توانیم در مقابل حملات ایران، تمام‌قد بایستیم و از طرفی باید مراقب ضدحملات آنان نیز باشیم. خوشحالم که این بازی را بردیم.»

میلاد عبادی‌پور، دریافت‌کننده تیم ملی والیبال ایران، با کسب ۹ امتیاز، امتیازآورترین بازیکن ایران شد و امیر غفور نیز هفت امتیاز در این دیدار کسب کرد. برای تیم ملی برزیل نیز «والاس دوسوزا» با کسب ۱۵ امتیاز، امتیازآورترین بازیکن شد. «لوکاس ساتکمپ» نیز مانند دوسوزا موفق به کسب ۱۵ امتیاز شد.

تیم ملی والیبال ایران، امروز در چهارمین دیدار خود در جام قهرمانان بزرگ جهان به مصاف ژاپن، میزبان مسابقات می‌رود. تیم ملی والیبال ایران برای سومین دوره در جام قهرمانان قاره‌ها حضور می‌یابد و در دو دوره قبلی به‌ترتیب در سال‌های ۲۰۰۹ و ۲۰۱۳ به عناون پنجم و چهارم دست یافته است.

صدراتنشینی والیبال آمریکا با شکست فرانسه

در ادامه رقابت‌های والیبال جام بزرگ قهرمانان جهان ۲۰۱۷ که در ژاپن برگزار می‌شود، تیم ملی والیبال آمریکا موفق شد با نتیجه ۳ بر صفر برابر فرانسه به برتری دست یابد. آمریکا ضمن جبران شکست تلخش برابر ایران بالاتر از ایتالیا در صدر جدول رده‌بندی قرار گرفت.



عکس: سایت فدراسیون والیبال

دریچه

کتک‌زدن داور و مأموران انتظامی در مسابقات هندبال جوانان

● مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های هندبال قهرمانی جوانان کشور در حالی بین دو تیم سپاهان و طرای سرخ قائن برگزار شد که با جنجال و حواشی زیادی همراه بود. از کتک‌زدن داور مسابقه تا فحاشی به مأموران نیروی انتظامی و کندن صندلی‌های سالن مسابقات از سوی تماشاچیان. ماجرا از این قرار است که سپاهانی‌ها بعد از شکست برابر طلای سرخ قانئاتن، به نتیجه بازی معترض می‌شوند و در نهایت این اعتراض‌ها به درون زمین و درگیری فیزیکی بین بازیکنان و مسئولان دو تیم منجر می‌شود. حمید ربانی‌گیا، سرمربی تیم هندبال طلای سرخ قانئاتن، درباره این حواشی به ایسنا می‌گوید: «در این ماجرا من مربی تیم مقابل را مقصر می‌دانم. اوایل نیمه نخست، مربی آنها وسط بازی پرید و یقه داور را گرفت و یکی از بازیکنان آنها به داور لگد زد. جو متشنج شد و داور بازی کارت قرمز داد. تیم سپاهان پیوسته تا پایان بازی سه گل از تیم ما عقب بود. در آخر بازی یعنی ۲۵ ثانیه مانده به اتمام، دو گل عقب بودند و توپ هم دست ما بود، هیچ کاری از دست آنها برای برد برنمی‌آمد. سرپرست تیم که مرد مسنی هم بود جلوی میز دآوری پرید و با مشت بر میز دآوری کوبید. بعد از آن دیگر همه‌چیز به هم ریخت. بازیکنان سپاهان به وسط زمین ریختند و تاجایی‌که نتوانستند داور را زدن. آن‌قدر در گوشه زمین ۹،۸ نفری داور را زدند که نیروی انتظامی مجبور شد وارد زمین شود و اسپری فلفل بزند. بازیکنان سپاهان در زمین قانئاتن به تماشاچیان فحاشی می‌کردند، حال اگر در این اوضاع تماشاچیان قانئاتن هم به زمین می‌ریختند چه اتفاقی می‌افتاد؟ متأسفانه داور را به بیمارستان انتقال دادند و تا نزدیک‌های دیروز صبح در بیمارستان بستری بود. به مأمور نیروی انتظامی هم فحاشی کردند و کار به دادسرا کشید. در نهایت بعد از کلی صحبت، مأمور نیروی انتظامی به این دلیل که در این شهر میهمان بود، رضایت داده.

پاریس و لس آنجلس میزبان المپیک شدند

● کمیته بین‌المللی المپیک بامداد پنجشنبه در شهر لیما پایتخت پرو، شهر پاریس فرانسه و لس آنجلس آمریکا را به ترتیب میزبانان بازی‌های المپیک سال‌های ۲۰۲۴ و ۲۰۲۸ معرفی کرد. پاریس پس از گذشت سه سال بار دیگر میزبان بازی‌های المپیک خواهد بود. پاریس در سال ۱۹۲۴ میزبان بازی‌های المپیک بود و در سال‌های ۱۹۹۲، ۲۰۰۸ و ۲۰۱۲ نیز برای میزبانی این بازی‌ها اعلام آمادگی کرده بود که موفق به کسب میزبانی نشده بود. شهر لس آنجلس آمریکا نیز در سال ۱۹۸۴ میزبان بازی‌های المپیک بوده است. بازی‌های پارالمپیک هم در همین شهرها برگزار خواهد شد. قرار است بازی‌های المپیک تابستانه سال ۲۰۲۰ در شهر توکیو ژاپن برگزار شود.

تغییر سیستم انتخابی والیبال المپیک ۲۰۲۰

● فدراسیون جهانی والیبال فرمول جدیدی برای انتخابی المپیک تصویب کرد که برای حضور در رقابت‌های بین‌قاره‌ای اهمیت بیشتری می‌یابد. به گزارش ایسنا مهم‌ترین این تغییرات در رقابت‌های انتخابی جهان اعمال می‌شود که در سال ۲۰۱۹ برگزار خواهد شد و براساس آن سه تیم برتر این تورنمنت جواز حضور در المپیک را کسب خواهند کرد. همچنین براساس این تغییرات سه تیم از رقابت‌های انتخابی بین قاره‌ها که در تابستان ۲۰۱۹ انجام می‌شود، به المپیک راه پیدا می‌کنند و در نهایت پنج تیم قهرمان هر قاره بلیت سفر به المپیک را دریافت می‌کنند که به‌اضافه ژاپن، میزبان المپیک تکلیف ۱۲ تیم حاضر در المپیک را تعیین می‌کنند. سیستم جدید انتخابی المپیک باید از سوی کمیته بین‌المللی المپیک نیز به تصویب برسد. پیش‌ازاین سیستم انتخابی برای حضور در المپیک این‌گونه بود که دو تیم برتر قهرمانی جهان، پنج تیم قهرمان هر قاره به همراه تیم میزبان و سه تیم برتر دور اول انتخابی و یک تیم برتر دور دوم انتخابی جواز حضور در المپیک را کسب می‌کردند. مهم‌ترین تغییر در فرمول جدید از سوی کنفدراسیون والیبال اروپا مطرح شده و براساس آن اهمیت بیشتری به رقابت‌های قهرمانی قاره‌ها داده شده است. توسعه رقابت‌های انتخابی تعداد دیدارها در تقویم فدراسیون جهانی را در کنار رقابت‌های قهرمانی جهان افزایش می‌دهد.

والیبال-جام قهرمانان

- شنبه ۲۵ شهریور: ایران- ژاپن؛ ساعت ۱۴:۴۵
- یکشنبه ۲۶ شهریور: ایران- فرانسه ساعت ۱۰:۱۰
- لیگ برتر- هفته ششم**
- یکشنبه ۲۶ شهریور: پرسپولیس- پیکان ساعت ۲۰